PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 009/2024

Divulga os gabaritos preliminares das provas

objetivas relativas ao concurso Edital 001/2024.

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Ourizona, Estado
do Paraná, constituída por meio do Decreto 102/2023, de 21 de julho de 2023, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

1. Tornar público os GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Processo de Seleção de Pessoal

- Concurso Público – Edital nº 001/2024, aplicadas no dia 03/03/2024, a saber:

1.1. Provas aplicadas no turno da MANHÃ:

I. ASS – ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C C D A D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D B D D B C D A

II. ACI – AUDITOR DE CONTROLE INTERNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C C A D A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B C D C A D B A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

2

III. CTD – CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C D A C B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B D A D B C A

IV. ENF – ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C A C D C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C A D A B B A D

V. ENG – ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C C A B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D A B B D C C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

3

VI. FAR – FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C D A B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C B D B A D A A

VII. FST – FISIOTERAPÊUTA II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C D A B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B B A C D D B

VIII. MDC – MÉDICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C D A D A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D D A C A B C C A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

4

IX. PRF – PROFESSOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C B D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D C B D B C A D

X. PEA – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C C B C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A A B C C A C

XI. PEF – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C C B A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B A C D B C C A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

5

XII. TEF – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C C B A C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B D C A B D A C B

XIII. TST – TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C C D A D B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B B C D C C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A D C A C D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C D A C B D C A

1.2. Provas aplicadas no turno da TARDE:

XIV. ATC - ATENDENTE DE CRECHE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B B D C B D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D D C B C B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C C C B D A C D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

6

XV. AAD – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D B C D D C A A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B B D C B D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D D C B C B D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A C D A B D A

XVI. MOT – MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A B A A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D A A B A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B A C B C A D D

XVII. OPM – OPERADOR DE MÁQUINA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A B A A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D A B B B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A C D C C C D D

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURIZONA

Estado do Paraná
CNPJ N° 76.282.672/0001-07

Rua Bela Vista, 1014, Ourizona - PR, CEP 87170-000

7

XVIII. PDR – PEDREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A B A A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D A A B A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B A C B C A D D

XIX. ZEL – ZELADORA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A B A A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D A B D C C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B A A D D A C

XX. ASG – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A B A A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B D A D A C C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B B C C A B D C

2. Salientar que os critérios para aprovação na fase das provas escritas objetivas encontram-
se no subitem 13.6 do Edital de abertura das inscrições nº 001/2024.

Ourizona (PR), 04 de março de 2024

OSWALDO MAGGI FILHO

Presidente da Comissão Especial de Concurso - Decreto  102/2023